
   
 

PROGETTO ACeS “Acqua, clima e salute: dalla protezione ambientale delle risorse, all’accesso all’acqua, alla sicurezza d’uso” 
 

finanziato dal Ministero della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare (PNC) al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
 

MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO E.1 “SALUTE-AMBIENTE-BIODIVERSITÀ-CLIMA” – SUB-INVESTIMENTO 1.4 “PROMOZIONE E 
FINANZIAMENTO DI RICERCA APPLICATA CON APPROCCI MULTIDISCIPLINARI IN SPECIFICHE AREE DI INTERVENTO SALUTE-AMBIENTE-CLIMA” 

 
DETERMINAZIONE n. DPE012/80                                                       del    04/07/2024 
 
DIPARTIMENTO:  INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 
 
SERVIZIO: OPERE MARITTIME – Capofila del Progetto ACeS 
 
    
OGGETTO: Liquidazione e pagamento di € 10.105,26 a favore della MEETING PLANNER S.R.L. per la fornitura del 
servizio di organizzazione dell’evento “KICK-OFF MEETING” di presentazione del progetto di ricerca applicata “Acqua, 
Clima e Salute: dalla protezione ambientale delle risorse, all’accesso all’acqua, a lla sicurezza d’uso (ACeS)” – PNC al 

PNRR ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B del D.Lgs. n. 36/2023 - ATTESTAZIONE DI URGENZA 

CUP: C25I22002800001 
CIG: B1E521F2EB 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

in qualità di Coordinatore del Progetto per l’Ente Capofila 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 recante codice dei contratti pubblici; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, la Legge23 dicembre 2014, n. 190 
(legge di stabilità 2015) e il D.L. 19 giugno 2015, n. 78; 

- la L.R. 14 settembre 1999 n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo”, come modificata ed integrata dalla L.R. 26 agosto 2014, n. 35; 

- la D.G.R. n. 622 del 30 settembre 2014 con oggetto: “Atto di organizzazione relativo alla disciplina della 
macrostruttura della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. 14 settembre 1999, n. 77 e ss.mm. e ii. e della L.R. 26 
agosto 2014, n. 35 e ss.mm.ii.”; 

- la Legge Regionale 25 gennaio 2024 n. 4 inerente Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024);  

- la Legge regionale 26 gennaio 2024 n. 5 - Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

- il Piano nazionale di ripresa e resilienza, presentato alla Commissione europea in data 30 aprile 2021, ai sensi 
dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241; 

- il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla Legge 1° luglio 2021, n. 101, recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 
per gli investimenti”; 

- il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 15 luglio 2021 nel quale sono stati individuati gli obiettivi 
iniziali, intermedi e finali determinati per ciascun programma, intervento e progetto del Piano, nonché le relative 
modalità di monitoraggio ed in particolare l’allegata scheda di progetto “Salute, ambiente, biodiversità e clima”, di 
individuazione di obiettivi, modalità di attuazione, soggetti attuatori, cronoprogramma finanziario e relazione 
illustrativa; 



2 

 

- il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108, recante 
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

- il Decreto del Ministro della Salute, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 15 settembre 
2021, di istituzione dell’Unità di Missione del Ministero della Salute titolare di interventi PNRR, ai sensi dell’articolo 
8 del Decreto-Legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 29 luglio 2021, n. 108; 

- il Piano operativo predisposto dalla Direzione generale della prevenzione sanitaria del Ministero della Salute e 
dall’Istituto superiore di sanità, che supporta l’attuazione delle riforme e degli investimenti previsti dal PNRR e dal 
PNC, nel quale si prevedeva uno specifico investimento relativo al progetto “Salute, Ambiente, Biodiversità e 
Clima”, strettamente collegato all’azione di riforma oggetto della Missione 6-Salute del PNRR denominata 
“definizione di un nuovo assetto istituzionale sistematico per la prevenzione in ambito sanitario, ambientale e 
climatico, in linea con un approccio integrato (One Health)”; 

- la Missione 6 - Componente 1 – Investimento E.1 “SALUTE-AMBIENTE-BIODIVERSITÀ-CLIMA” – Sub-Investimento 
1.4 “Promozione e finanziamento di ricerca applicata con approcci multidisciplinari in specifiche aree di intervento 
salute-ambiente-clima”; 

- l’«Avviso pubblico per la presentazione e selezione di due progetti di ricerca applicata “salute – ambiente - 
biodiversità- clima” – PNC - Investimento 1.4: Promozione e finanziamento di ricerca applicata con approcci 
multidisciplinari in specifiche aree di intervento salute-ambiente-biodiversità-clima”», pubblicato in data 18 ottobre 
2022 dal Ministero della salute – Direzione generale della prevenzione sanitaria in esecuzione del Piano Nazionale 
per gli Investimenti Complementari (PNC); 

- il Decreto del 20 gennaio 2023 del Direttore generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della Salute; 
 
CONSIDERATO che tra i compiti del Servizio Opere Marittime della Regione Abruzzo, quale Ente Capofila del progetto 
ACeS, rientra quello di avviare le necessarie azioni di comunicazione e nello specifico l’organizzazione del “KICK-OFF 
MEETING”, svoltosi in data 12/06/2024 presso l’Aurum di Pescara; 
 
 
ATTESO che con determinazione dirigenziale n. DPE012/63 del 04/06/2024 si è provveduto, tra l’altro, ad affidare in 
favore di MEETING PLANNER s.r.l., con sede in Via Divisione Paracadutisti della Folgore n.  5 – 70125 Bari (BA), P.IVA 
06178970726, il servizio dell’organizzazione dell’evento “KICK-OFF MEETING”, secondo quanto previsto dal capitolato 
tecnico descrittivo prestazionale, e ad impegnare l’importo complessivo di € 10.105,26 di cui: 

-  € 8.283,00 quota imponibile; 
-  € 1.822,26 quota IVA al 22%; 

 a valere sul capitolo sul capitolo di spesa n. 291441 art. 1 denominato “Spese di realizzazione del progetto Ambiente e 
salute biodiversità e clima – PNC Regione Abruzzo Ente capofila" - Codice del Piano dei Conti 1.03.02.02.005, a valere 
sull’esercizio 2024 del Bilancio di Previsione 2024-2026  
 
VISTA la registrazione dell’impegno di spesa n. 3816 del 12/06/2024; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 996 del 26/06/2024, registrata al protocollo delle fatture della Regione Abruzzo al n. 
6086/24 del 01/07/2024, accettata in pari data al Prot. RA n. 6092/24, emessa dalla società MEETING PLANNER S.R.L., 
con sede in via Divisione Paracadutisti della Folgore n.  5 – 70125 Bari (BA), P.IVA 06178970726, per un importo 
complessivo pari a € 10.105,26 (di cui € 8.283,00 quale imponibile ed € 1.822,26 quale IVA al 22%); 
 
PRECISATO che la suddetta fattura è soggetta al regime di Split Payment, ai sensi del D.P.R. n. 633/1972, art. 17-ter; 
 
VALUTATA la congruenza degli importi fatturati secondo quanto previsto dalla determinazione DPE012/63 di 
affidamento del servizio; 
 
ATTESTATA la regolarità del servizio di organizzazione dell’evento “KICK-OFF MEETING” svolto dalla società MEETING 
PLANNER S.R.L, secondo quanto previsto dall’affidamento e, nello specifico, dal Capitolato tecnico descrittivo 
prestazionale con un livello prestazionale qualitativamente e quantitativamente soddisfacente; 
 



3 

 

ACCERTATO CHE: 
 
- il Servizio ha provveduto ad assegnare apposito CIG B1E521F2EB e che provvederà a richiamare gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari secondo le disposizioni normative vigenti; 
 

- la società MEETING PLANNER S.R.L, P. IVA 06178970726, risulta in regola con il versamento dei contributi INPS e 
INAIL, come da certificazione DURC numero protocollo INAIL_44075694 con scadenza validità al 09/10/2024, 
acquisito al PROT. RA n. 0264856/24 del 27/06/2024; 
 

- a seguito di procedura di verifica Agenzia Entrate (ex Equitalia), di cui all’art. 2 del Decreto Ministero Economia e 
finanza 18/01/2008 n. 40, effettuata in data odierna, certificato id 202400002644964, acquisito al Prot. RA n. 
0278122/24, non risultano inadempimenti a carico della suddetta società; 

 
RAVVISATA la necessità, per quanto sopra espresso, di: 

 
- provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura elettronica n. 996 del 26/06/2024, registrata al 

protocollo delle fatture della Regione Abruzzo al n. 6086/24 del 01/07/2024, accettata in pari data al Prot. RA n. 
6092/24, emessa dalla società MEETING PLANNER S.R.L., con sede in via Divisione Paracadutisti della Folgore 5  – 
70125 Bari (BA), P.IVA 06178970726, per un importo complessivo pari a € 10.105,26 (di cui € 8.283,00 quale 
imponibile ed € 1.822,26 quale IVA al 22%); 
 

- disporre che la liquidazione e il pagamento a favore della società Meeting Planner s.r.l. dovrà essere effettuato 
mediante accreditamento sul c/c bancario dedicato acceso presso la BANCA PATRIMONI SELLA & C., codice IBAN n. 
IT55D0321104000052254675190, dando atto al riguardo che, in regime di split payment, l’IVA pari a € 1.822,26 sarà 
trattenuta ai fini del relativo versamento all’Erario, secondo le modalità previste dall’art. 17 ter DPR 633/72; 
 

- autorizzare il Servizio Ragioneria Generale – DPB014 ad effettuare la liquidazione e il pagamento della 
summenzionata  fattura, con imputazione della spesa sull’impegno assunto con provvedimento DPE012/63 del 
04/06/2024, sul CAPITOLO di Spesa 291441 art. 1 denominato “Spese di realizzazione del progetto Ambiente e salute 
biodiversità e clima – PNC Regione Abruzzo Ente capofila" - Codice del Piano dei Conti 1.03.02.02.005, che presenta 
la necessaria copertura finanziaria, a valere sull’esercizio 2024 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 
(impegno di spesa n. 3816 del 12/06/2024); 

 
- trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale - DPB014 per l’adozione delle registrazioni 

contabili e per conoscenza al Dipartimento Infrastrutture e Trasporti – DPE, nonché alla società Meeting Planner 
s.r.l.; 

CONSIDERATO che la presente determinazione presenta il carattere di URGENZA, trattandosi di somme da rendicontare 
entro il 30 settembre 2024 e comunque secondo report mensili sull’avanzamento della spesa da riportare al Ministero 
della Salute; 

CONSIDERATO che: 
- il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Abruzzo; 
- in relazione al presente provvedimento è stata accertata l’assenza ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 16 

del D.Lgs. 36/2023;  
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate: 
 

1. di attestare la regolarità del servizio di organizzazione dell’evento “KICK-OFF MEETING”, eseguito dalla società 
Meeting Planner s.r.l. con sede in via Divisione Paracadutisti della Folgore, 5 – 70125 Bari (BA), P.IVA 06178970726, 
secondo quanto previsto dall’affidamento e, nello specifico, dal Capitolato tecnico descrittivo prestazionale con un 
livello prestazionale qualitativamente e quantitativamente soddisfacente; 

 
2. di attestare che la presente determinazione ha carattere di URGENZA, trattandosi di somme da rendicontare entro il 

30 settembre 2024 e comunque secondo report mensili sull’avanzamento della spesa da riportare al Ministero della 
Salute 

 



4 

 

3. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 996 del 26/06/2024, registrata al protocollo delle fatture della Regione 
Abruzzo al n. 6086/24 del 01/07/2024, accettata in pari data al Prot. RA n. 6092/24, emessa dalla società Meeting 
Planner s.r.l., con sede in via Divisione Paracadutisti della Folgore, 5 70125 Bari (BA), P.IVA 06178970726, per un 
importo complessivo pari a € 10.105,26 (diecimilacentocinque/26), di cui: 

- € 8.283,00 (ottomiladuecentottantatre/00) quale imponibile; 
- € 1.822,26 (milleottocentoventidue/26) quale IVA al 22%;  

 
4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale – DPB014 ad effettuare la liquidazione ed il pagamento della 

summenzionata fattura, con imputazione della spesa sull’impegno assunto con provvedimento DPE012/63 del 
04/06/2024, sul capitolo di Spesa 291441 art. 1 denominato “Spese di realizzazione del progetto Ambiente e salute 
biodiversità e clima – PNC Regione Abruzzo Ente capofila" - Codice del Piano dei Conti 1.03.02.02.005, che presenta 
la necessaria copertura finanziaria, a valere sull’esercizio 2024 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 
(impegno di spesa n. 3816 del 12/06/2024 ), da versarsi sul c/c bancario dedicato acceso presso la BANCA 
PATRIMONI SELLA & C., codice IBAN IT55D0321104000052254675190, dando atto al riguardo che, in regime di split 
payment, l’IVA pari a € 1.822,26 sarà trattenuta ai fini del relativo versamento all’Erario, secondo le modalità 
previste dall’art. 17 ter DPR 633/72; 

 
5. di precisare che in ossequio a quanto disposto dall’art. 6 bis L. 241/1990 e dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 è stata verificata 

l’assenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 
6. di attestare che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Abruzzo - 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni, nel rispetto del 
Regolamento Generale sulla Protezione dei dati n. 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation) e di cui al 
Disciplinare approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 41 del 3 febbraio 2021; 

 
7. di disporre l’invio del presente provvedimento al: 

- DPE - Dipartimento Infrastrutture e Trasporti; 
- DPB014 - Servizio Ragioneria generale; 
- alla società Meeting Planner s.r.l. 
pec pec@pec.meeting-planner.it    
peo mada@meeting-planner.it ; info@meeting-planner.it  

 
  

 
Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente determinazione è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (art. 8, c. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199).   

 
 

 
L’estensore 

IL REFERENTE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Chiara Lavagnini 

F.to elettronicamente 

IL COORDINATORE DEL PROGETTO PER L’ENTE CAPOFILA 
Il Dirigente del Servizio Opere Marittime 

Ing. Marcello D’Alberto 
F.to digitalmente 

 

 
 

mailto:pec@pec.meeting-planner.it
mailto:mada@meeting-planner.it
mailto:info@meeting-planner.it

		2024-07-04T14:49:35+0200
	MARCELLO D'ALBERTO




